melakukan analisis dan interpretasi terhadap fakta-fakta representasi yang telah diidentifikasi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Deskripsi Naskah Hikayat Tawaddud

Naskah Hikayat Tawaddud dengan kode Malayo-Polynesien 67 merupakan salah satu teks

beraksara Jawi yang selesai disalin pada 20 Agustus 1827 M atau 27 Muharam 1243 H. Bahasa

yang digunakan dalam teks ini adalah bahasa Melayu dan bahasa Arab, tetapi bahasa Melayu

lebih mendominasi. Naskah Hikayat Tawaddud yang ada di Perpustakaan Nasional Prancis ini

didapatkan secara digital oleh penulis. Teks disalin di Batavia oleh Sekretariat Pemerintah

Belanda.